
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600223

223

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

total R$ 83.629,92. Contrato nº20230009 com valor total R$ 83.629,92. Contrato
nº20230010 com valor total R$83.629,92. Assinatura de ambos os contratos em
12/01/2023. Vigência até 31/12/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
CARNES E PANIFICAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL E DEPARTAMENTOS VINCULADOS, referentes ao Pregão Eletrônico nº PE
9/2021-052-PMI. Contratante: Prefeitura Municipal, CNPJ: 05.077.102/0001-29.
Contratadas: SUPER BOX EIRELI, CNPJ: 08.974.718/0001-90. Contrato nº 20220205, Valor
Total: R$ 436.581,50. R R FREITAS OLIVEIRA LTDA CNPJ: 05.886.826/0001-13. Contrato nº
20220206, valor total R$ 436.802,00. E. C. DE OLIVEIRA COMERCIO CNPJ:
07.277.733/0001-17. Contrato nº20220207 com valor total de R$ 946.708,50.  L B
DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 41.126.148/0001-54. Contrato nº20220208 com valor total
R$ 439.377,00. Assinatura de ambos os contratos em 21/12/2022. Vigência até
31/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

COMUNICAMOS que está suspenso o PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
(objeto: registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de empresa (s)
para o fornecimento de materiais de elétrico de iluminação pública, para atender as
necessidades da secretaria de infraestrutura de Juruti-PA, Processo Adm. n° 01201001/23,
por conveniência da Administração, visando possíveis alterações. A nova data da sessão
pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Outras informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Juruti-PA, na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova
Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a
sexta.

Juruti - PA, 3 de fevereiro de 2023
COSME SOUSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão eletronico srp nº 016/2022/Pmla. Objeto: Contratação de empresa Para
Locação de Veiculos Fluviais em Carater eventual e Continuo, Para atender as demandas da
Prefeitura e secretarias Municipais de Limoeiro do Ajuru/Pa. Contrato nº 0901001/2023-
Pmla. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de
2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, Cnpj nº 05.105.168/0001-85.
Contratada: e s Cambraia Ltda, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 33.918.600/0001-92. Valor:
1.542.000,00 (um milhão quinhentos e quarenta e dois mil reais); Contrato nº
0901002/2023-Pmla. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de
dezembro de 2023. Contratante: secretaria Municipal de educação do Município de Limoeiro
do Ajuru, Cnpj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: e s Cambraia Ltda, Inscrito(a) no Cnpj/Mf
sob o nº 33.918.600/0001-92. Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); Contrato nº
0901003/2023-Sms. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de
dezembro de 2023. Contratante: secretário Municipal de saúde, Cnpj nº 18.709.224/0001-
32. Contratada: e s Cambraia Ltda, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 33.918.600/0001-92.
Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais); Contrato nº 0901004/2023-Fmas. Data da
assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023.
Contratante: secretário Municipal de assistência social, Cnpj nº 18.709.195/0001-09.
Contratada: e s Cambraia Ltda, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 33.918.600/0001-92. Valor:
R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais); Contrato nº 0901005/2023-Fmas. Data
da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023.
Contratante: secretário Municipal de assistência social, Cnpj nº 18.709.195/0001-09.
Contratada: Lírio dos Vales navegação Ltda, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº
19.810.419/0001-37. Valor: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais); Contrato nº
0901006/2023-Pmla. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de
dezembro de 2023. Contratante: secretaria Municipal de educação do Município de Limoeiro
do Ajuru, Cnpj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Lírio dos Vales navegação Ltda,
Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 19.810.419/0001-37. Valor: R$ 313.200,00 (trezentos e treze
mil e duzentos reais); Contrato nº 0901007/2023-Pmla. Data da assinatura: 09 de Janeiro de
2023. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Contratante: secretaria Municipal de
educação do Município de Limoeiro do Ajuru, Cnpj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: T
Ferreira Moreira serviços e Comercio Ltda, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 12.571.711/0001-
03. Valor: R$ 250.200,00 (duzentos e cinquenta mil e duzentos reais); Contrato nº
0901008/2023-Fmas. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de
dezembro de 2023. Contratante: secretário Municipal de assistência social, Cnpj nº
18.709.195/0001-09. Contratada: T Ferreira Moreira serviços e Comercio Ltda, Inscrito(a) no
Cnpj/Mf sob o nº 12.571.711/0001-03. Valor: R$ 338.400,00 (trezentos e trinta e oito mil e
quatrocentos reais); Contrato nº 0901009/2023-Sms. Data da assinatura: 09 de Janeiro de
2023. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Contratante: secretário Municipal de
saúde, Cnpj nº 18.709.224/0001-32. Contratada: T Ferreira Moreira serviços e Comercio
Ltda, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 12.571.711/0001-03. Valor: R$ 309.600,00 (trezentos e
nove mil e seiscentos reais); Contrato nº 0901010/2023-Pmla. Data da assinatura: 09 de
Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Contratante: secretaria
Municipal de educação do Município de Limoeiro do Ajuru, Cnpj nº 05.105.168/0001-85.
Contratada: e de Leão Gomes Comercio e serviços eireli, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº
37.023.510/0001-94. Valor: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais); Contrato nº
0901011/2023-Sms. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de
dezembro de 2023. Contratante: secretário Municipal de saúde, Cnpj nº 18.709.224/0001-
32. Contratada: e de Leão Gomes Comercio e serviços eireli, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº
37.023.510/0001-94. Valor: R$ 106.440,00 (cento e seis mi quatrocentos e quarenta reais);
Contrato nº 0901012/2023-Pmla. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do
Contrato: 31 de dezembro de 2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru,
Cnpj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: R & T Multi serviços eireli, Inscrito(a) no Cnpj/Mf
sob o nº 23.188.924/0001-69. Valor: R$ 327.600,00 (trezentos e vinte e sete mil e seiscentos
reais); Contrato nº 0901013/2023-Pmla. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência
do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Contratante: secretaria Municipal de educação do
Município de Limoeiro do Ajuru, Cnpj nº 05.105.168/0001-85. Contratada R & T Multi
serviços eireli, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 23.188.924/0001-69. Valor: R$ 866.280,00
(oitocentos sessenta e seis mil duzentos e oitenta reais); Contrato nº 0901014/2023-Sms.
Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023.
Contratante: secretário Municipal de saúde, Cnpj nº 18.709.224/0001-32. Contratada: R & T
Multi serviços eireli, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 23.188.924/0001-69. Valor: R$
110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais); Contrato nº 0901015/2023-Fmas. Data da
assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023.
Contratante: secretário Municipal de assistência social, Cnpj nº 18.709.195/0001-09.
Contratada: R & T Multi serviços eireli, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº 23.188.924/0001-69.
Valor: R$ 214.800,00 (duzentos e quatorze mil e oitocentos reais); Contrato nº
0901016/2023-Pmla. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência do Contrato: 31 de
dezembro de 2023. Contratante: secretaria Municipal de educação do Município de Limoeiro
do Ajuru, Cnpj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: V F Santana - Me, Inscrito(a) no Cnpj/Mf
sob o nº 06.935.086/0001-20. Valor: R$ 95.880,00 (noventa e cinco mil oitocentos e oitenta
reais); Contrato nº 0901017/2023-Sms. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência
do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Contratante: secretário Municipal de saúde, Cnpj nº
18.709.224/0001-32. Contratada: V F Santana - Me, Inscrito(a) no Cnpj/Mf sob o nº
06.935.086/0001-20. Valor: R$ 176.880,00 (cento e setenta e seis mil oitocentos e oitenta
reais); Contrato nº 0901018/2023-Fmas. Data da assinatura: 09 de Janeiro de 2023. Vigência
do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Contratante: secretário Municipal de assistência
social, Cnpj nº 18.709.195/0001-09. Contratada: V F Santana - Me, Inscrito(a) no Cnpj/Mf
sob o nº 06.935.086/0001-20. Valor: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termos aditivos: 1º objetiva a prorrogação dos prazos de vigências dos contratos
firmados entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, as vigências têm inicio em
02/01/2023 e termino em 31/01/2023, nos termos do art. 57, $1º, inciso II da lei federal
nº8.666/93. Contrato nº20220526 e contrato nº20220527. Oriundos do processo
administrativo nº 7/2022-00019. Cujo objeto é: Aquisição de material permanente para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mãe do Rio - Pa,
empresas remanescentes do pregão eletrônico nº9/2022-00014-SSP/PMMR. Contratada: J.
E de Oliveira Rodrigues, CNPJ nº17.142.432/0001-30. Contratantes: Fundo Manut. Desenv.
Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ nº29.895.540/0001-62. E Fundo Municipal de
Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Respectivamente

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 02/01/2023
e termino em 30/08/2023, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20220354. Oriundo do processo administrativo na modalidade inexigibilidade
nº 6/2022-00007. Cujo objeto é contratação da empresa especializada para prestação de
serviços técnicos de assessoria e consultoria com expertise no acompanhamento,
orientação, treinamento especifico aos técnicos da secretaria municipal de educação de
Mãe do Rio, responsáveis por garantir a funcionalidade e execução no âmbito municipal de
sistema integrado de monitoramento, execução e controle - SIMEC. Com exceção o módulo
obras 2.0. Conforme as leis, resoluções e atualizações técnicas estabelecidas pelo fundo
nacional de desenvolvimento da educação - FNDE. Contratante: Fundo Municipal de
Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Contratada: M L Assessoria e Consultoria Técnica
em Educação LTDA, CNPJ nº 20.478.051/0001-30.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 02/01/2023
e termino em 30/11/2023, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20220119. Oriundo do processo administrativo nº 6/2022-00005. Cujo objeto é:
Aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Mãe do Rio, empresas remanescentes do pregão eletrônico nº 9/2022-00014-
SSP/PMMR. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04.
Contratada: Laize Castro Lopes 05369532281, CNPJ nº 42.161.702/0001-05.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2023/CPL, Beneficiário - EXPANSAO DIAGNOSTI CO S
LTDA inscrita no CNPJ sob 04.365.798/0001-26, vencedora do Lote Único perfazendo o
Valor Total de R$ 143.933,94 (Cento e quarenta e três mil, novecentos e trinta e três reais
e noventa e quatro centavos), Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatura.
Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 126/2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
29.919/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
REALIZAÇÃO DE TESTES IMUNOHEMATOLÓGICOS COM CESSÃO EM REGIME DE COMODATO
DE EQUIPAMENTOS (CENTRÍFUGA, INCUBADORA, PIPETADOR E OUTROS) A FIM DE SUPRIR
AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL. Marabá
02/02/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº
2.436/2022-GP.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
22.845/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de equipamentos e materiais para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS)
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
42.650.279/0001-07. VALOR: R$5.245,00 (cinco mil duzentos e quarenta cinco reais).
Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB.
Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA
ASSINATURA 31 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal
de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
22.845/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de equipamentos e materiais para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS)
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: ANDEROX COMERCIO AUDI OV I S U A L
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.348.536/0001-02. VALOR: R$7.000,00 (sete mil
reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde -
PAB. Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA
ASSINATURA 31 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal
de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
22.845/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de equipamentos e materiais para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS)
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.680.592/0001-51. VALOR: R$
4.710,00 (quatro mil setecentos e dez reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047
Programa Atenção Básica de Saúde - PAB. Elemento de despesas: 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 01 de fevereiro de 2023.
MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá
/PA .

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
22.845/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de equipamentos e materiais para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS)
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.940.808/0001-82. VALOR: R$ 8.203,00 (oito mil duzentos
e três reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de
Saúde - PAB. Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
DATA DA ASSINATURA 31 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
22.845/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de equipamentos e materiais para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS)
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.026.964/0001-37. VALOR: R$ 6.900,00 (sei mil e
novecentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica
de Saúde - PAB. Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
DATA DA ASSINATURA 31 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 133/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
22.845/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de equipamentos e materiais para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS)
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




